Certifico o Registro em 22/07/2022
Arquivamento 20228942136 de 22/07/2022 Protocolo 228942136 de 22/07/2022 NIRE 26300017008
Nome da empresa BRENNAND ENERGIA S/A
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 114513988741100

22/07/2022

BRENNAND ENERGIA S.A.

CNPJ/MF n.º 10.532.985/0001-50

NIRE 26.300.017.008

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 17 DE

JUNHO DE 2022

Data e Horário – 17 de junho de 2022, às 08h. Local – sede social localizada na Av.

Engenheiro Domingos Ferreira, n.º 2.589, sala 801, parte, Bairro de Boa Viagem, Cep.

n.º 51.020-031, na Cidade do Recife, Estado de Pernambuco. Convocação -

dispensada, face à presença de acionistas representando a totalidade do capital social,

nos termos do art. 124, § 4º, da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976.

Composição da mesa - Sr. Ricardo Coimbra de Almeida Brennand Filho, Presidente;

Sr. José Jaime Monteiro Brennand, Secretário. Ordem do dia – (I) analisar a

pretendida celebração, pelas controladas Baraúnas IV Energética S.A., Baraúnas XX

Energética S.A. e São Pedro do Lago S.A. (“SPEs”), de Contratos de Prestação de

Serviços de Operação e Manutenção com a Siemens Gamesa Energia Renovável

Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 69.119.386/0001-51 (“Contratos de O&M”); (II)

determinar os votos que serão proferidos pela Diretoria da Companhia nas

Assembleias Gerais Extraordinárias  - AGEs das SPEs acerca dos Contratos de O&M;

e (III) apreciar e deliberar a respeito da prestação de garantia fidejussória pela

Companhia em favor das SPEs nos Contratos de O&M. Deliberações, tomadas à

unanimidade – (I) autorizada a celebração dos Contratos de O&M pelas SPEs, nos

termos das minutas que, apresentadas aos acionistas da Companhia para deliberação,

ficarão arquivadas na sede social para os devidos fins; (II) determinado aos Diretores

da Companhia que compareçam e votem, nas AGEs das SPEs, no sentido de aprovar

a celebração dos Contratos de O&M; e (III) autorizada a prestação, pela Companhia,

de garantia fidejussória em favor das SPEs nos Contratos de O&M. Encerramento -

nada mais havendo a tratar, tendo o Presidente franqueado a palavra a quem dela

pretendesse fazer uso, e não ocorrendo manifestação de nenhum dos presentes, foi

lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos. Recife, 17 de

junho de 2022.

Ricardo C. de Almeida Brennand Filho            José Jaime Monteiro Brennand

Presidente                                                             Secretário

Acionistas:

JARI BE PARTICIPAÇÕES S.A.

Ricardo C. de Almeida Brennand Filho                       José Jaime Monteiro Brennand

Certifico o Registro em 22/07/2022
Arquivamento 20228942136 de 22/07/2022 Protocolo 228942136 de 22/07/2022 NIRE 26300017008
Nome da empresa BRENNAND ENERGIA S/A
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 114513988741100

22/07/2022

CONTINUAÇÃO DA FOLHA DE ASSINATURAS DA ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA BRENNAND

ENERGIA S.A, REALIZADA EM 17.06.2022.

AB BE PARTICIPAÇÕES S.A.                                   ALB BE PARTICIPAÇÕES S.A.

Antônio Luiz de Almeida Brennand                                   André Lefki Brennand

Certifico o Registro em 22/07/2022
Arquivamento 20228942136 de 22/07/2022 Protocolo 228942136 de 22/07/2022 NIRE 26300017008
Nome da empresa BRENNAND ENERGIA S/A
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 114513988741100

22/07/2022

228942136

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA BRENNAND ENERGIA S/A

PROTOCOLO 228942136 - 22/07/2022

ATO 007 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

EVENTO 007 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

MATRIZ

NIRE 26300017008
CNPJ 10.532.985/0001-50
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/07/2022
SOB N: 20228942136

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 06517674403 - SELTON EMANUEL CELESTINO DE BARROS - Assinado em 22/07/2022 às 10:26:29

Cpf: 08264147453 - RICARDO COIMBRA DE ALMEIDA BRENNAND FILHO - Assinado em 22/07/2022 às 10:22:37

Cpf: 14543273400 - JOSE JAIME MONTEIRO BRENNAND - Assinado em 22/07/2022 às 10:22:37

Cpf: 87926571415 - ANTONIO LUIZ DE ALMEIDA BRENNAND - Assinado em 22/07/2022 às 10:22:37

Cpf: 92218954400 - ANDRE LEFKI BRENNAND - Assinado em 22/07/2022 às 10:22:37

		2022-07-22T14:02:03-0300
	ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES:07260900423